Elice igitur conclusiones

Prima. Qui abstulit rem a vero domino: tenet ei: et non excusat dāno alteri

Secunda. Qui abstulit ab eo quod non erat vere dominus: sed tamen iuste tenebat rem: tenetur eidem.

Tertia. Qui abstulit ab eo quod iniuste rem alienam detinebat: non tenet nec debet restituere ei: sed illi a quo primo iuste possidente rapta est: siue esset verus dominus siue non.

Quarta. Quando is qui spoliatus est mortuus est: tenet raptor heredibus per rata: sed non legatariis.

Quinta. Si autē est distās: debz et res mitti aut depositari zc.

Sexta. Si autē est incognit⁹: debz p ei⁹ aia erogari paupib⁹

Casus. xlix.

Querit. xlix. Vtrū sit sufficiens ista restitutio: Petr⁹ d' Furno debet Hērico de p'urco cētū aureos q's extorsit p' v'suras: z ponit se i manib⁹ ei⁹ offerens se paratū oīa restituere: rogās tñ vt fiat cū eo misericōdiam /z accipiat vnā partē / alla remissa: Ad h' rñdet Archie. ij. pre. titu. ij. z Pīsa. tit. restitutio p'mo. z Ray. z frat. Egid. i q'dl. Hosti. Frede. de senis. Joā. and. Laurē. de Ridol. z multū aliq. z distiguēdū ē fm mētē oīm qz aut iste ē vere parat⁹ restituere: aut n' h' credit se p'cio eriguo euadere: alit' nō ita fecisset. Et qdē si nō ē parat⁹: mani festū ē fm frēm Egi. z Pīsa. q nō ē ab solut⁹ a pctō. Sed qd si Hēric⁹ remittat ei qnq'ginta: nunqd erit absolutus a debito restituendū: Ad h' dico q q ad absolutiōnem ab h' debito nihil differt vtrū esset paratus nec ne. qz ista absolutio nō depēdet a voluntate vel dispositiōne spoliantis: sed spoliati. Igit' frater Gerar. d' senis ordis eremi. tenet q' siue sit parat⁹ siue nō sit: nulla via mōi pōt libari nisi restituat. z ad h' facit septē ratiōes q' null⁹ sūt momēti. Glo. āt in regula pctm. d' q' est liberat⁹. Laurē. autē de ridol. in tracta. de v'sur. d' q' est liberat⁹: si pecunia erat parata nō alit'. Qui dā aliq' tradunt q' est liberat⁹ si pecunia erat parata z sit oblata. Joā. āt and. in p'dicta regula d' q' liberat⁹ est solū ille q' erat par⁹ reddere. Veritas ista est q' modocūq' p'tentē creditor ille ē libera tus. qz d' ff. q' satisfda. cog. l. j. q' satisfda cit' q' cūq' d'sideriū implet creditoris: etiā si nō soluat. Et rō ē: qz remittere ē donare. sō creditor sicut pōt donare suuz: ita pōt etiā remittere. Et eo mō q' tenet aliq' donatio: tenet etiā ista remissio. Vñ fm Pīsa. z frēm Egi. z Ray. z Ar

chie. z Frede. de senis. z Archie. In ca. Quancq. extra de v'su. z Hostie. i sum. iste ē liberat⁹ p'currētib⁹ trib⁹. Primū ē q' ad h' creditor nō idueat fraude: sicut inducūt mercatores onidētes se fractos z sacrificare nō posse cū possint. Et sez cūdū q' nec vi. Et tertū q' nec desparat one: puta qz cogitauit se nūq' aliqd ha biturum. Et h' tertuz ego intelligo qm ista desparatio causat ab ipō debitoare in debite. puta qz fingit se nō posse qd pōt vl' qz d' se nō velle facere qd v'z: siue fin gat siue nō. Vñ dō inducit ex ipa rōna bñl' p'dideratōe creditoris ē libat⁹ etiā sine tertio: imo h' facit remissionē eē magis voluntariā z magis misericordē. vt pr'z speculantib⁹.

Ellice igit' conclusiones.

Prima. Qui nō ē parat⁹ restituere p' remissionē creditoris: nō est absolut⁹ a pctō: nec absolut⁹ p' nisi muref.

Secūda. Siue autē intrēdar restituere siue nō: est libat⁹ a debito restituendū cōsante fraude z vi z desparatōe.

Tertia. Imo z cessante fraude z vi p'ctōe (etiā si adsit desparatio) dūmō ipē eā idebite nō causauerit.

Quarta. Qui anteq' soluat vnā p're vult pacisci exisse vel p'ualr' de aliq' remittēda: nō est secur⁹ se esse liberatū: qz creditor inducūt ad desperandū indebitē. vnde nec libere remittit: sed ne perdat totum zc.

Casus. l.

Querit. l. Vtrū aliq' teneant aliqd restituere qd nō acceperūt: Ad h' rñdet Pīsa nus z Archie. z Ray. z sum ma p'f. li. ij. ti. v. q. lxij. z Pe. de pal. liij. di. xv. z Guil. z Inno. z Hostien. z s. Tho. ij. q. lxij. z oēs p'cludunt q' sic quia fautores suuz tenent restituere. ff. q. ij. q' p'sentit. Qui aut teneant: ianct⁹ Tho. Inno. z Hostien. z Alanus z Guil. z aliq' declarant p' hos p'sus. s. Justo: consiliū: consensus: palpō: recursus. Participās: mut⁹: nō obstant: nō ma

De quonibus impertinentibus

Manifestas. Expositio autem eorum secundum omnes modum
 litat sub hac materia copulativa. s. Qui
 cuius dedit eam sine qua non sublatiois ali
 ene rei precipando i crimine: vel non oblatio
 cum tenetur ex officio vel ex iudicio: tenetur
 in solidum sicut ceteri precipantes tenentur quoniam
 tum habuerunt. Et si is qui rem habet restitu
 it omnes sunt liberati: sicut si soluat qui non habet
 eidem tenentur principales in damno. Sed
 ut elucidet maria: declaremus prius secundum
 expositionem communi predictorum: Zul
 stio. i. qui iubet principaliter tenetur: et secundum
 dario qui accipit. Et intelligitur idem si quis ra
 tum habet quod suo nomine gestu est: quia ratio
 habitio comparatur mandato. extra de re
 qu. tu. rati habitio. li. vj. Consultu. s. ex
 qui securus est damnum: non aliter. Ad hoc reduct
 rur cum quis dat premissum de collecta in piudici
 et in ecclesia sine licentia pape. extra de se.
 excō. non erit. Idem est secundum Petrum de palu. d.
 consilio viure: et de aduocato dante malum
 premissum et ex ignorantia. Idem est secundum Richar
 de premissum non restituendi vel quatercunq;
 damnificandi scilicet vel ignorantia crassa.
Argumentum de sen. excō. ca. nuper. i glo
 sa. Idem est secundum Duran. de premissum
 et premissum iniquis statutorum i damnum ali
 cuius. Idem est secundum Archie. de notariis
 qui destruit vel occultat instrumenta
 vel testamenta unde sequatur damnum: quia
 tenentur in solidum. Coses. qui dicit si sit sine
 qui non tenetur in solidum: alio autem pro rata rei rati
 pre vel damni illati: ita tamen secundum Inno. et
 Host. qui dicit fuit strenuor: magis tenetur.
Palpo. i. adulator: ad quod secundum Archie. pri
 ner etiam sit deisor. talis tenetur in solidum
 si premissa secuta est ex sua laude vel irrisioe
Recurus. i. receptatio latronum vel rei
 rapte: qui tenetur in solidum quando iuuat per
 furtum: vel impedit restitutionem secundum Petrum
 Sed intelligitur quoniam sine hoc non fuisset factum
 furtum: aut fuisset facta restitutio. Par
 ticipans. s. i crimine associando. Et si sine
 eo non fuisset factum: tenetur in solidum. sed si
 fuisset factum et tantum factum: tenetur debito
 tantum. In secundum Ray. quoniam plures simul va
 dunt ita quod non tres vult sine alio: quilibet tenetur
 in solidum: aliter secus. Argumentum ad hanc
 distinctionem extra de sen. excō. c. in alia.
Quod. s. qui videt fieri maleficium et tacet

Hic si tenetur ex officio obulare. tenetur in
 solidum secundum Archie. non aliter. Non obstantes: qui te
 netur in solidum quoniam ex officio incumbit obulare
 quia si hoc ministrare iusticiam. Non manifestas
 sed post factum tenetur in solidum. si sit offic
 alis: non aliter secundum Archie. nisi vocet in iudi
 cium: quia tunc tenetur in solidum minus et non obstantes
 et non manifestas. sicut officialiter tenetur i iudi
 cio et extra. Argumentum. xj. q. iij. quod quis
 sed intelligitur quoniam sine premissis persone vel sta
 tus potest obulare.

Ellice pccioses.

Prima. Quicunque vult qui tenetur principaliter
 liter/vult restituere: restitutio incumbit
 ei qui tenetur secundario: cui postea tenetur is
 qui principaliter tenebat.

Secunda. Qui iubet tenetur in solidum et prin
 cipaliter et qui exequitur secundario: quod intelligitur
 nisi res remanserit penes exequentem.

Tertia. Qui dedit premissum vel consentit
 sine qua non tenetur in solidum secundario. exequens
 pro quo rem habet principaliter.

Quarta. Adulator sine qua non: tenetur se
 cundario in solidum: sed principaliter exequens.

Quinta. Receptor rei vel fur sine qua
 non: tenetur in solidum secundario: sed fur prin
 cipaliter.

Sexta. Associatus sine qua non: tenetur in so
 lidum secundario qui ad pres que factos pre
 gerunt: sed principaliter qui ad sua vnusquis
 que tenetur.

Septima. Durus et non obstantes et non mani
 festas. si sit officialis tenetur in solidum se
 cundario: alio non nisi sit in iudicio.

Octava. Non tenetur officialis cum premissis
 sue persone vel statu suare alium indemne
 in persona vel statu.

Nona. Quoties is qui habet rem restitu
 it: omnes simpliciter sunt liberati.

Casus li.

Verit. li. an sit melius
 teiunare annunciarionem in
 sabbaro quam sexta feria vel die
 occurrentis vigilie Ad hoc de
 co q melius in sexta feria. quod pro aucto
 ritate sci Glin. Ire rone. Na vt pz. ij. ij
 q. c. l. vij. ar. iij. ad. v. quod dicitur e teiunium luj
 et quod dicitur exultatio. Hoc autem teiunium vt

Tractatus

tertius

esse mixtū. qz cōster q̄ hāc die ieiunāt p̄
 p̄ duo ieiunēt. s. ad p̄merēdū ad ieiunātū
 p̄gis i suis opportunitatibz p̄ sua p̄ctā
 z ad p̄gaudēdū p̄gi: z p̄gratulādū dō
 p̄ dignitate quā p̄gi p̄tulit. Nō ē at̄ ali
 q̄ dies i seprura: in q̄ receperim⁹ tot bñ/
 ficta z p̄r i q̄ habeam⁹ causā tantū gau
 dij: vt ista: vt parebit i p̄ctōnibz. nec ē
 in q̄ habeam⁹ eam tantū doloris marie
 p̄pter ch̄ri passiōē. Un̄ in sola feria sey
 tra s̄ phibite carnes fm̄ legē: sic sabba
 to fm̄ p̄suetudinē. extra de ieiunio. i ca.
 p̄siliū p̄r. id qd̄ faciūt viri q̄ alijs s̄ i ex
 emplū: ab oibz dz imitari. S̄z oēs rel/
 giosi ieiunāt feria sexta tā q̄ id sit cōue
 nienti: imo antiq̄rus suabat ac̄i ful/
 ser d̄ p̄cepto vt d̄t Arch̄e. P̄tmū. Ista
 ē dies cōmodior masculis z femiābz vt
 exp̄ientia docet z siml̄ in ea honoratur
 m̄r z fili⁹: z n̄ ē m̄ioris meriti. Unde i
 qualibet domo nobili z ciuili debet eē
 p̄suetudo i hac die ieiunādū in memori
 am saguis regis nostrī: z doloris beate
 matris ei⁹ z i memoriā p̄solatiōis quā
 sp̄a habuit in apparatiōe z saluatione
 Gabrielis z p̄ceptiōe p̄bi diuini q̄ oia
 fuerāt facta. vij. feria. S̄z q̄ videt q̄ i
 die occurrente. Nam p̄ totū annum illa
 dies computat q̄si vigilia: i q̄ debet ieiu
 nari p̄ festo. So. Dico q̄ ieiunamus in
 vigilia aū festū vt in eo sim⁹ bñ dispo
 si. Un̄ si festū nō succedat rō non tenet
 sed poterit ieiunari i alia die sanctiori
 Secdo videt q̄ in sabbaro. qz illa dies ē
 dicata p̄gini. Solu. Ista ratio est p̄ me
 quia ex q̄ sabbaro est festum: feria sexta
 debet esse vigilia. z p̄r in ea est ieiunan
 dū. Tercio videt q̄ nulla die quia per
 h̄ ieiunū omittunt ieiunā de p̄cepto.
 So. Illi q̄ sic omittūt male faciūt. Un̄
 de si nō potes yrungz obſuare: dimitt/
 re deuotionē tuam vt obedias: qz brā
 p̄go mauult re filio aut ei⁹ vicario ob
 dire q̄ honorare eam: z non obedire fi
 lio eius.